
1. Änderung

der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der

kommunalen Kindertageseinrichtungen in der Barlachstadt Güstrow

vom 26.06.2020

Präambel

Auf der Grundlage des § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern so

wie des Kindertagesstättenförderungsgesetzes (KiföG M-V) und des Kommunalabgaben-

gesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der jeweils gültigen Fassung in Verbindung

mit der Satzung des Landkreises Rostock zur Umsetzung des KiföG M-V wird nach Beschluss

fassung der Stadtvertretung der Barlachstadt Güstrow vom 07.03.2024 die nachfolgende

1. Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der

kommunalen Kindertageseinrichtungen beschlossen:

Artikel 1

Die Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen Kinder

tageseinrichtungen in der Barlachstadt Güstrow vom 26.06.2020 wird wie folgt geändert:

§ 3b Nr. 2 wird wie folgt neu gefasst:

2. Für die stundenweise Mehrbetreuung werden folgende Gebühren erhoben:

Kindertagesstätte „Butzemannhaus"

Krippe: 20,00 € je angefangene Stunde

Kindergarten: 13,00 € je angefangene Stunde

In den übrigen Florteinrichtungen: 12,00 € je angefangene Stunde.

Artikel 2

Die Anlagen 1 und 2 der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der

kommunalen Kindertageseinrichtungen in der Barlachstadt Güstrow vom 26.06.2020 werden

durch die beigefügten Anlagen 1 und 2 ersetzt.



Artikel 3

Die Satzungsänderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Güstrow, den 19.03.2024

/

ichuldt

/  Bürgermeister
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Anlage 1 zur Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen

Kindertageseinrichtungen in der Barlachstadt Güstrow:

Gebühren für die Inanspruchnahme eines ungeförderten Betreuungsplatzes gemäß § 3a der

Satzung in Kindertageseinrichtungen der Barlachstadt Güstrow ab dem 01.04.2024

Kindertagesstätte ..Butzemannhaus"

Krippe: ganztags: 1.767,67 €

Teilzeit: 1.060,60 €

halbtags: 707,07 €

Kindergarten ganztags:

Teilzeit:

halbtags:

888,71 €

533,23 €

355,48 €

In den Horteinrichtungen:

.■Kindertreff Fritz-Reuter-Hort" ganztags:

Teilzeit:

halbtags:

331,19 €

198,71 €

132,48 €

,.Schul-Kinder-Haus Mitte" ganztags:

Teilzeit:

halbtags:

364,80 €

218,88 €

145,92 €

.Hort am Inselsee" ganztags:

Teilzeit:

halbtags:

403,43 €

242,06 €

161,37 €
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Anlage 2 zur 1. Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme

der kommunalen Kindertageseinrichtungen in der Barlachstadt Güstrow:

Verpflegungsentgelte In der Kindertageseinrichtung „Butzemannhaus" ab dem 01.07.2022

Krippe

ganztags

Preis in €

brutto

Krippe

Teilzeit

Preis in €

brutto

Kindergarten

ganztags

Preis in €

brutto

Kindergarten

Teilzelt

Preis in €

brutto

Frühstück inkl. Obst 1,71 € entfällt 1,76 € entfällt

Mittagessen 2,64 € 2,64 € 2,75 € 2,75 €

Vesper 1,48 € entfällt 1,54 € entfällt

Getränke

(Wasser, Tee, Milch)
0,44 € 0,44 € 0,44 € 0,44 €

Vollverpflegung/Tag

Summe
6,27 € 3,08 € 6,49 € 3,19 €
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